ספרות ילדים והורים

כחג-כחג

שנה שלוש-עשרה
חוברת ג' (נ"א)

אדר תשמ"ז — מארס 1987

קרן בית הנשיא משרד החינוך והתרבות עירית ירושלים — המחלקה לחינוך
המרכז לספרות ילדים

המערכת: גרשון ברגסון (עורך), ד"ר אוריאל אופק
מדעי, חוה ויזל, ד"ר אסתר טרסי, אביבה לוי (מזכירה)

כל הזכויות שמורות

בהוצאת משרד החינוך והתרבות, המדור לספרות ילדים, ירושלים,
דוד המלך 8 טל' 02-238202/4

ISSN 0334 — 276 X

דפוס רפאל חיים הכהן בע"מ, ירושלים
מיצבו בנו משה ז"ל

ד"ר אוריאל אופק ז"ל

נלקח מאתנו ללא עת

סופר,

משורר,

עורך,

מבקר,

הסטוריון ביבליוגרף

של ספרות הילדים העברית

יועץ ומסייע ביד-רחבה

ובנפש חפצה לכל דורש.

י"ח בתמוז תרפ"ו — כ"ב בטבת תשמ"ז

23.1.1987 — 30.6.1926

אוריאל אופק השתתף באופן קבוע ברבעוננו, החל מן החוברת הראשונה שהופיעה בסיון תשל"ד (מאי 1974) ועד חוברת נ' תשמ"ז, (דצמבר 1986). החל מחוברת י"א (מרס 1977), היה היועץ המדעי של הרבעון, ושל "ספרי קריאה לילדים" הקטלוג המנומק, שראה אור בתשמ"ב ובתשמ"ז. יחד עם הקהילה הרחבה של סופרים משוררים חוקרים, הסטוריונים וביבליוגרפים אנו מבכים את מותו.

חבל על דאבדין ולא משתכחין

חוברת מיוחדת מוקדשת לזכרו נפרסם ביום השנה למותו

המונח האלגוריה (allos + agoreuein דיבור בציבור באופן אחר, שונה מן הרגיל)⁴ בא לציין אמירה או ציור לשוני אשר משמעותו כפולה: האחת ליטרארית פשוטה, ואילו השנייה משתמעת, מרומזת, מושאלת וקוראת לפרשנות. ככל משמעות זה,

-
1. ראה למשל, "הז'אנרים בספרות הילדים" בספרה של לאה חובב, **יסודות בשירת הילדים**, כרטא, תשמ"ז 1986, עמ' 31–40. וכן ספרה של ברוך מירי, **סוגיות וסוגים בשירת ילדים**, ספרית "אוניברסיטה משודרת" משרד הבטחון, תשמ"ו 1985.
2. אורלב אורי, **סבתא סורגת**, מסדה, 1981. וכן סילברסטיין של **העץ הנדיב**, תרגם: יהודה מלצר, ירושלים, "אדם", 1980.
3. ראה לדוגמא: Olrik A, "Epic Laws of Folk Narrative" in the *The study of Folklore*: ad. A. Dundes. Englewood Cliffs. 1965. pp. 129–141. וכן, שנהר עליזה, **מסיפור עממי לסיפור ילדים**, חיפה, גסטליב בע"מ, 1982.

נסיכים נקראים לבוא ולהציל את הממלכה ע"י הריגת הדרקון. כפרס יזכה המצליח ביד הנסיכה רוזמרין, (כפי שפעם זכה אביה המלך ביד אשתו).

* אגדה חדשה. גיל הראבן, אירוסים: איציק נרט, הוצ' עם עובד, 1986.
1. שם, פרק ראשון.
2. שם, פרק ראשון.
3. מישהו הציל נסיכה, הוצ' זמורה ביתן מודן, תשמ"ב, 1982.

ולהרגו. בדרכה היא פוגשת שני נסיכים. אחד מהם הנווד זה שנים בעולם וחוקר בעלי-חיים וצמחים, מזועזע מהרעיון של הרג הזרקון ומציע לאלפו. את האילוף מבצעים השניים, רוזמרין והנסיך מיוורן. הזרקון קנמון הוא "מפלצת מעניינת", אישיות מורכבת עם בעיה רצינית של זהות. (דרך טובה להראות לילדים שאין רע או טוב מוחלט).